
Zarządzenie Nr  53/2022

Starosty Mławskiego

z dnia 24.11.2022r.

w sprawie działań z zakresu oszczędzania energii w Starostwie  Powiatowym w Mławie

Na podstawie art.  37 Ustawy z dnia 7 października 2022r.  o szczególnych rozwiązaniach

służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku  (Dz. U. z 2022, poz. 2127) 

w związku z art. 34 ust. 1 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.

U. z 2022r., poz. 1526), zarządzam co następuje:

§1

1. W związku z trudną sytuacją  na rynku paliw w Polsce zobowiązuję  pracowników

Starostwa Powiatowego w Mławie do podjęcie działań, mających na celu wdrożenie

oszczędności i ograniczeń zużycia energii w Starostwie Powiatowym w Mławie po

zapoznaniu  z  uregulowaniami  przepisu  art.  37  i  38  z  dnia  7  października  2022r.  

o  szczególnych  rozwiązaniach  służących  ochronie  odbiorców energii  elektrycznej  

w 2023 roku.

2. Wprowadza się następujące działania związane z w/w oszczędnościami energii:

1. Regularne  gaszenie  świateł  w  pomieszczeniach  jeśli  są  nieużytkowane  

oraz wyłączanie zbędnego oświetlenia w pomieszczeniach wspólnych np. klatki

schodowe, korytarze.

2. Ograniczenie liczby urządzeń AGD w budynkach (np.  czajniki  elektryczne czy

ekspresy do kawy, itp.).

3. Wyłączanie sprzętu biurowego po zakończeniu pracy tj. komputerów, monitorów,

drukarek, urządzeń wielofunkcyjnych, skanerów itp.

4. Zakaz  korzystania  z  prywatnych  urządzeń,  pobierających  energię  elektryczną  

w miejscu pracy (np. ładowanie telefonów itp.).

5. Zakaz korzystania z grzejników elektrycznych.

6. Wyłączanie  wszystkich  zbędnych  odbiorników  energii  w  budynkach  (np.

wewnętrznych ekranów informacyjnych, wewnętrznych podświetleń w budynkach

itp.).

7. Wyłączanie oświetlenia zewnętrznego budynków (w uzasadnionych przypadkach

ograniczenie go do niezbędnego minimum).

8. Weekendowe  ograniczenie  zużycia  energii  w  budynkach  oraz  ciepła  do

niezbędnego minimum.

9. Ograniczenie optymalnej temperatury budynków do 20 stopni Celsjusza.



10. Zobowiązanie właściwych pracowników do kontroli zużycia energii po godzinach

pracy.

11. Inne,  nieokreślone  w  niniejszym  Zarządzeniu  działania,  a  mające  na  celu

zmniejszenie zużycie energii. 

§2

Wykonanie Zarządzenia powierza się Dyrektorom Wydziałów i Kierownikom Działów.

§3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01.12.2022r.

Starosta Mławski 

  Jerzy  Rakowski


